Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00998 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE CONVOCAÇÃO ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇO TP 006/2023.

• RESOLUÇÃO CMDCA Nº 007/2023 - Aprovados em definitivo.

• PLANOS TRABALHO DE GESTÃO ESCOLAR ACEITOS - Edital nº 002/2023.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E5BB162A76D9C5B6F95E795A49A672C

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00998 | Caderno 1

Tomada de Preço

           ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

 AVISO DE CONVOCAÇÃO ABERTURA DE ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS TP
006/2023

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Canarana Estado da Bahia,
devidamente nomeado pela Portaria Nº 048, de 03 de abril de 2023, no uso de suas atribuições,
após verificar que não houve Recursos Administrativos interposto contrário ao julgamento da
comissão de licitação quanto a documentação de Habilitação, CONVOCA as licitantes
HABILITADAS: ARK ENGENHARIA LTDA EPP, CNPJ. 13.749.776/0001-50; JOL
CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA, CNPJ. 35.397.118/0001-80;
DORATA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ. 24.089.530/0001-16,
para CONTINUAÇÃO do certame licitatório TOMADA DE PREÇOS 006/2023, para sessão
de abertura e análise da PROPOSTA DE PREÇO, que se realizará no dia 08 de agosto de
2023, às 09h30min.

Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone (74) 99952-8552 ou via e-mail
licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana-Bahia, 03 de agosto de 2023.

Geinatan Marques Almeida.
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 446FF19F69E46E503338434ABE5D14FA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00998 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00998 | Caderno 1

Resolução

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE

CANARANA – BAHIA

COMISSÃO ELEITORAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONSELHEIRO TUTELAR, NOME-

ADOS PELA RESOLUÇÃO 06/2023 DO CMDCA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE CANARANA –

BAHIA – CMDCA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 139 da Lei 8069/1990,

Resoluções 231 de 28/12/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente –

CONANDA, Lei Municipal 010/2005, dispõe sobre a divulgação do resultado definitivo e candida-

tos aptos para participar da Eleição dos Conselheiros Tutelares do município de Canarana – Bahia,

Gestão 2024-2027, decide:

Artigo 1º. Resolve a Comissão Eleitoral divulgar os candidatos aptos a participarem da

Eleição dos Conselheiros Tutelares do município de Canarana – Bahia, Gestão 2024/2027.

NÚMERO

DA

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO RESULTADO

1 DAVI ALVES DOURADO 15,5 INAPTO

2 LIQUEZA ROSA DOS SANTOS 23,3 APTO

3 FRANCIELLE SOUSA FELIX 19,1 APTO

4 SOLANGE SOUSA CRUZ  15,6 INAPTO

5 LETICIA ARAUJO SOUSA 20,7 APTO

6 ARTEMIZIA MARIA ALVES 20,4 APTO

7 JOÃO PEREIRA NETO 17,1 INAPTO

8 MARLETE MARIA ALVES 20,9 APTO

9 BETANIA ROSA MAGALHAES 14,1 INAPTO

10 ALINE SANTANA DE SOUZA 19,1 APTO

11 NILCECLEIA MARIA DE SÁ  18,5 APTO

12 ELIZELMA BARBOSA DE SOUZA 19,1 APTO

13
MARIA GLEIDE NOVAES DOS ANJOS OLI-

VEIRA
0,0 INAPTO

14 MIQUEIAS BISPO DA SILVA 23,6 APTO

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9525C943748A5BD6D246ABCC03AFD5D5

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00998 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00998 | Caderno 1

15 YGO BARAUNA PEREIRA 10,9 INAPTO

16 LUAN EVANGELISTA DE SOUZA 11,9 INAPTO

17 DANIELA MACARIO DA SILVA GOMES 19,7 APTO

18 MAURILIO ALVES DE SOUZA 10,3 INAPTO

19 NEUZIANE ARAUJO DA SILVA MARTINS 18,6 APTO

20 JOSE ELTON JESUS SILVA 12 INAPTO

21 ELIONAI MARTINS DE NOVAES 14,8 INAPTO

22 LETICIA PIMENTA COSTA 7,4 INAPTO

23 TALITA OLIVEIRA PRIMO DOURADO 18 APTO

24 CAMILA MARIA GOMES DA SILVA 10,1 INAPTO

25 INDIARIA DO NASCIMENTO PEREIRA 15,1 INAPTO

26 RIAN FRANCISCO DA CRUZ 13,1 INAPTO

27 CARLOS JUNIOR APOLINARIO DA SILVA 0,0 INAPTO

28 ACLAMAL MAGALHAES VIEIRA  11,6 INAPTO

29 JADSON PINTO SANTANA 14,5 INAPTO

Artigo 2º. De modo a tornar justo e equânime os números da votação dos candidatos,

resolve a Comissão Eleitoral tornar os números de inscrição em centena e fixá-los da seguinte

forma:

NÚMERO DA INSCRIÇÃO NÚMERO DA ELEIÇÃO NOME DO CANDIDATO

2 102 LIQUEZA ROSA DOS SANTOS

3 103 FRANCIELLE SOUSA FELIX

5 105 LETICIA ARAUJO SOUSA

6 106 ARTEMIZIA MARIA ALVES

8 108 MARLETE MARIA ALVES

10 110 ALINE SANTANA DE SOUZA

11 111 NILCECLEIA MARIA DE SÁ

12 112 ELIZELMA BARBOSA DE SOUZA

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9525C943748A5BD6D246ABCC03AFD5D5

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00998 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00998 | Caderno 1

14 114 MIQUEIAS BISPO DA SILVA

17 117 DANIELA MACARIO DA SILVA GOMES

19 119 NEUZIANE ARAUJO DA SILVA MARTINS

23 123 TALITA OLIVEIRA PRIMO DOURADO

SALA DE SESSÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, em Cana-

rana - Bahia, 7 de agosto de 2023 (07/08/2023).

RITA MARIA SAMPAIO BASTOS DE PAULA

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL

RITA MARIA SAMPAIO BASTOS DE PAULA

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9525C943748A5BD6D246ABCC03AFD5D5

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00998 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00998 | Caderno 1

Outros

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
Praça da Matriz, nº 224 – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 32.440.438/0001-87

______________________________________________________________________________
E-mail: educação.canaranaba@gmail.com

PLANOS TRABALHO DE GESTÃO ESCOLAR ACEITOS

A COMISSÃO EXECUTIVA DE ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA ESCOLHA DE GESTOR ESCOLAR MUNICIPAL, no uso de suas

atribuições e considerando o disposto no Edital 002/2023, de 20 de julho de 2023, DIVULGA a lista

de participantes do Processo Seletivo Simplificado para Escolha de Gestor(a) Escolar Municipal da

Rede Municipal de Ensino de Canarana/ Ba, que tiveram seus Planos de Trabalho de Gestão Escolar

ACEITOS. Os planos de trabalho serão apresentados em local e data previamente marcada e informada

aos participantes.

Candidatos com Plano de trabalho aceito pela comissão:

Escola Inscrito
Cargo

pleiteado

Escola Valnei José Pereira Ailson Gonçalves de Oliveira Diretor

Escola de 1º e 2º Grau Miguel José Alves Anacilandia Martins dos Santos Diretora

Escola Faustiniano Lopes Ribeiro Clériston Lima Marques Diretor

Escola de 1º Grau José Francisco Nunes Cristina Rosa da Silva Rego Vice-diretora

Escola de 1º Grau José Francisco Nunes Danila Rosa Sá Teles Diretora

Creche Casulo Mãe Ana Eldair Souza de Oliveira Diretora

Grupo Escolar José Martins Filho Elder Dourado Pires Vice-diretor

Escola Faustiniano Lopes Ribeiro Elzira Neta Dourado Pereira Vice-diretora

Grupo Escolar Guilherme Pereira de Novaes Emanuela Galvão Paiva Diretora

Creche Jandira Miranda de Souza Érica Simone Rodrigues da Paz Souza Diretora

Escola Isaias Lemos Flamarion Gomes Dourado Diretor

Centro Educacional Otávio Mangabeira Francisco Solânio Marques de Oliveira Vice-diretor

Creche Casulo Mãe Tunica Geane Costa Silva Diretora

Grupo Escolar José Martins Filho Greyce Ferreira da Silva Borges Diretor

Escola Rogério Cardoso Dourado Janaina Rosa dos Santos Diretora

Colégio Municipal Catão Dourado Jeanecássia Ramos Dourado Miranda Diretora

Escola José Brito dos Anjos Jucirlei de Souza Barreto Diretor

Escola Valnei José Pereira Leandro Messias de Oliveira Vice-diretor

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E5BB162A76D9C5B6F95E795A49A672C

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00998 | Caderno 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
Praça da Matriz, nº 224 – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 32.440.438/0001-87

______________________________________________________________________________
E-mail: educação.canaranaba@gmail.com

Escola Municipal Casinha Feliz Lucélia Andrade Pimenta Lima Diretora

Escola Valnei José Pereira Marcos Pereira de Novaes Vice-diretor

Colégio Municipal Catão Dourado Nágela Hosana da Silva Vice-diretora

Escola Municipal Casinha Feliz Natalícia Silva Fraga Santos Diretora

Centro Educacional Otávio Mangabeira Neuci Carlos Silva de Souza Diretor

Creche M. P. Jonelice Ferreira Damasceno Rosimeure Araújo Pires Diretora

Escola Olímpio José Pereira Sérgio Teles de Souza Diretor

Creche Casulo Mãe Tunica Silma Rosa Andrade de Souza Diretora

Escola Municipal Casinha Feliz Thatiana Cedro Pimenta de Paula Vice-diretora

Centro Educacional Otávio Mangabeira Vailton Alves de Oliveira Vice-diretor

Canarana/ BA, 7 de agosto de 2023.

À comissão

Membros:

Anivon Oliveira Carneiro

Carina Rosa da Silva

Felipe Alves Torres

Leilde Teles de Oliveira

Maria de Lurdes Francisca dos Anjos

Orlando Miranda de Andrade

Rita Maria Sampaio Bastos de Paula

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E5BB162A76D9C5B6F95E795A49A672C

		2023-08-07T15:28:40-0300